ПРОТОКОЛ № 16
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения
договора купли - продажи муниципального имущества, составляющего казну Горномарийского муниципального района
г. Козьмодемьянск                                                                                                  15.05.2023 г.
1. Продавец – Администрация Горномарийского муниципального района.

Оператор электронной площадки - ЗАО «Сбербанк-АСТ» (https://www.sberbank-ast.ru/).

Электронная площадка: универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ»
в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru.
Присутствовали комиссия (утверждена постановлением администрации Горномарийского муниципального района от 06.05.2021 г. № 187) в составе:
	Арганякова Н.Н.
	-
	глава администрации Горномарийского муниципального района, председатель комиссии;

	Ашпатров Н.Н.
	-
	заместитель главы администрации по экономическому развитию территорий, руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам, заместитель председателя комиссии;

	Целищева Н.С.
	-
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Горномарийского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ванюков А.Л.
	-
	руководитель отдела по правовым вопросам и организационной работе администрации Горномарийского муниципального района, член комиссии;

	Сидушкина А.Ф.
	-
	руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Горномарийского муниципального района, член комиссии;

Кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 15 мая 2023 г. с 9 часов 00 минут до 9 часов 30 минут по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, бул. Космонавтов, д. 14, каб. 419.

Информационное сообщение (извещение) о проведении аукциона на право заключения договора купли - продажи муниципального имущества, составляющего казну Горномарийского муниципального района, размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет портале Республики Марий Эл http://mari-el.gov.ru, в разделе Местное самоуправление подразделе Аукционы, торги, аренда, на официальном сайте Российской Федерации https://torgi.gov.ru/new/public, на электронной площадке: универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ»
в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru. Номер информационного сообщения на электронной площадке: SBR012-2304140046.
3. Сведения о предмете аукциона, права на которое передаются по договору:
	№ лота
	Наименование имущества
	Начальная цена предмета аукциона в руб.
	Размер задатка (без учета НДС), в руб.
	Шаг аукциона (с НДС), в руб.

	1.
	Автобус КАВЗ 397620, государственный регистрационный номер К143АМ/12, VIN номер X1E39762050037975
	31 200,00
	3 120,00
	312,00

4. В день определения участников торгов, установленный в извещении о проведении торгов, Комиссия установила факт поступления от претендентов заявок на участие в аукционе

Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
Лот №1

Заявка № 1 – зарегистрирована «10» мая 2023 г. за № 5720 в 17 час. 35 мин.,  Колесников Андрей Николаевич, адрес (место регистрации): Россия, Республика Марий Эл, Горномарийский район, д.Эшманайкино, ул.Эшманайкино, д.31.
Заявка № 2 – зарегистрирована «12» мая 2023 г. за № 3304 в 00 час. 39 мин.,  Галеев Дмитрий Салаватович, адрес (место регистрации): Россия, Нижегородская обл, г.Дзержинск, пр-т Циолковского, д.54, кв.32.
Заявка № 3  – зарегистрирована «12» мая 2023 г. за № 5047 в 08 час. 07 мин.,  Некрасов Леонид Владимирович, адрес (место регистрации): Россия, Республика Марий Эл, Горномарийский район, с.Кулаково, ул.Новая, д.7.
Заявка № 4  –  зарегистрирована «12» мая 2023 г. за № 4926 в 09 час. 42 мин.,     Дрягин Роман Анатольевич, адрес (место регистрации): Россия, Кировская область, гор.Яранск, ул.Мицкевича, д.10, кв.1.
Заявка № 5  –  зарегистрирована «12» мая 2023 г. за № 426 в 13 час. 12 мин.,  Крылов Кирилл Викторович, адрес (место регистрации): Россия, Республика Марий Эл, гор.Йошкар-Ола, ул.Успенская, д.11, кв.28.
5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что указанные заявки соответствуют всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, и что заявки с необходимыми документами и задатки поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия решила признать участниками аукциона следующих претендентов:
По Лоту №1

Колесников Андрей Николаевич (участник №1)
Некрасов Леонид Владимирович (участник №3)
Дрягин Роман Анатольевич (участник №4)
Крылов Кирилл Викторович (участник №5)

6. Признать следующих участников не допущенными к аукциону:
По Лоту №1
Галеев Дмитрий Салаватович (участник №2)

7. Настоящий протокол составлен в одном экземпляре и подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (16.05.2023 г.). Настоящий протокол разместить на официальном сайте не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.
Комиссия:
	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	V
	        Н.Н. Арганякова

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть)
	V
	Н.Н. Ашпатров

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть
	V
	Н.С.Целищева

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть
	V
	А.Л. Ванюков

	( за,   против,   воздержался)

(ненужное зачеркнуть
	V
	         А.Ф.Сидушкина